
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 279 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 24 DE MAIO DE 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
PÁGINA 01 
 
 
EDITAL Nº 01/2023 – CMDCA 

 

RELAÇÃO DOS INSCRITOS CONSELHEIRO TUTELAR 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

 

EDITAL Nº 01/2023 – CMDCA 

 

 

RETIFICAÇÃO 002/2023.  

 

01. ALTERAR:  
 
 
Fica retificado o Edital de nº 001/2023, conforme alteração abaixo: 
 
 

ONDE LÊ-SE: ITÉM 8- CURSO PREPARATÓRIO: 8.2- O curso 

preparatório terá carga horária de 04 (quatro) horas e será realizado no dia 

16 de junho de 2023 das 08h00min às 12h00mn na Escola Municipal Bela 

Vista na Avenida das Laranjeiras, S/N, Setor Bela Vista, Darcinópolis – TO.  

LEIA-SE: ITÉM 8- CURSO PREPARATÓRIO: 8.2- O curso preparatório 

terá carga horária de 04 (quatro) horas e será realizado no dia 11 de junho 

de 2023 das 08h00min às 12h00mn na Escola Municipal Bela Vista na 

Avenida das Laranjeiras, S/N, Setor Bela Vista, Darcinópolis – TO.  

2. O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações 

decorrentes dessa retificação.  

3. Essa retificação entrará em vigor na data da sua publicação.  

4. Permanece inalterados os demais itens e subitens do Edital.  

 

Darcinópolis, TO, 24 de maio de 2023.  

 

NILDEA DA GRAÇA BARREIRA GAMA  

Presidente do CMDCA 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 

RELAÇÃO DOS INSCRITOS A PLEITEAR O CARGO PARA O 

PROCESSO DO CONSELHEIRO TUTELAR – 2023 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 

Município de Darcinópolis, Estado do Tocantins torna pública a relação 

com o nome dos inscritos para o processos de Escolha em data Unificada 

para membros do Conselho Tutelar, para o quadriênio 2024/2027, 

conforme Edital nº 01/2023. 

 

 
Nº 

 
NOME DOS PRÉ-CANDIDATOS 

 

01 ALESSANDRA DOS SANTOS GUENZE 

02 ARTEMISA PEREIRA DA SILVA 

03 DANIARA DA SILVA AGUIAR OLIVEIRA 

04 ERASMO FRANCISCO DA SILVA 

05 EUGÊNIO BARROS LUCENA 

06 GUILHERME RODRIGUES DA SOUSA 

07 JOSIEL NEVES SOUSA 

08 KÁTIA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA WANDERLEY 

09 LUANIR DA CONCEIÇÃO 

10 LUCÉLIA PEREIRA DE AQUINO SILVA 

11 MARCIO VIANA DA SILVA 

12 MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO NASCIMENTO 

13 POLLYANA GOMES DA SILVA 

14 RAQUEL COSTA DOS SANTOS 

15 TALIA ARAÚJO SAMPAIO 

16 VALNEIDE SILVA MOURA 

17 WALQUÍRIA EUZÉBIA DE SOUZA 

18 WESLEY ALMEIDA DA SILVA 

 

 


		2023-05-26T11:48:07-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114




